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tale om dækning af konkrete, rimelige udgif- 
ter, som står i forbindelse med kvindens gra- 
viditet og fødsel. Spørgsmålet om, hvorvidt 
der er tale om en egentlig betaling for,bar- 
net, må afgøres efter en samlet bedømmelse 
af omstændighederne i den konkrete sag. Det 
vil. feks. kunne være acceptabelt, at der bli- 
ver betalt udgifter til medicin, svangerskabs- 
tøj, mindre beløb til ekstra kost og eventuelle 
rejseudgifter i forbindelse med nødvendige ' 
eller sædvanlige undersøgelser mv. 

Det er i den forbindelse ikke muligt at 
angive en bestemt "beløbsgrænse, men det har 
været forudsat, at der alene ville kunne blive 
tale om ret små beløb. 

Spm. nr. S 50 

Til fiskeriministeren (9/10 86) af: 

Arentoft (KF): 
»Hvilke muligheder og planer har fiskeri- 

ministeren for at sikre, at den truede odder- 
bestand ikke reduceres ved, at dyrene druk- 
ner i ruseredskaber?« 

Begrundelse 

I tv-udsendelsen den 30. september 1986 
kl. 20.50 under titlen »Omverden« omtaltes 
det, hvorledes odderen er ved at uddø i Dan- 
mark. 

Dét blev bl.a. vist, hvorledes en fisker 
fandt en druknet odder i sin åleruse. Dette er 
naturligvis uheldigt, og der blev derfor i sam- 
me udsendelse vist, hvorledes noget sådant 
kan forhindres. Det kan f.eks. ske ved, at der 
ved ålerusens munding anbringes et trådkors, 
der ikke vil forhindre ål i at gå i rusen, men 
forhindre, at" så store dyr som oddere kan gå 
i ålerusen. 

Svar (17/10 86): 

Fiskeriministeren (Gammelgaard): 
Undersøgelser udført i de senere år har 

påvist, at odderen er en truet pattedyrart i 
Danmark, og jeg er opmærksom på proble- 
met. 

Der er indledt et samarbejde mellein Fi- 
skeriministeriet og Fredningsstyrelsen om- 
kring de foranstaltninger, der vil kunne af- 
hjælpe problemet. 

Da det er vigtigt, at der er forståelse også 
lokalt for problemets løsning, søger man for 

tiden at opnå enighed mellem de interessere- 
de om nærmere bestemmelser for indretning 
af ruseredskaber i nogle søer i Hvidbjerg Å- 
systemet i Thy. Det er i denne forbindelse 
foreslået fra fiskerside, at man i stedet for 
det trådkors, der har været vist i fjernsynsud- 
sendelsen den, 30. september 1986, anvender 
et spærrenet, der sættes et andet sted i rusen. 
Desuden kan rusen placeres noget anderledes 
i yandet. Disse foranstaltninger skulle efter 
det oplyste være bedre egnede til at beskytte 
odderen, samtidig med at der ikke lægges 
unødige begrænsninger på fiskeriet. 

Når disse muligheder er undersøgt til- 
strækkeligt, vil der i forbindelse med en for- 
søgsordning blive fastsat bestemmelser og i 
den forbindelse udarbejdet et kontrolpro- 
g ram.  

Spm. nr. S 52 

Til forsvarsministeren (10/10 86) af: 

Pelle Voigt (SF): 
»Er det i overensstemmelse med ministe- 

rens ofte udtrykte bekymring for mobilise- 
ringsstyrkens størrelse og alderssammensæt- 
ning, at han i en årrække ikke har indkaldt 
det antal værnepligtige, han har fået bevilget 
på finansloven?« 

Svar (20/10 86): 

Forsvarsministeren (Engell): 
Der skal ikke herske tvivl om, at jeg fin- 

der, at der er behov for en forbedring af 
friskningen i mobiliseringsstyrken, og at det 
er ønskeligt, at der indkaldes så mange vær- 
nepligtige som muligt. 

Målsætningerne i forligsaftalerne udgør 
imidlertid en helhed og må opfyldes under 
hensyntagen hertil og til, at de økonomiske 
midler er begrænsede. 

Det skal bemærkes, at der i 1987 påregnes 
indkaldt flere værnepligtige end i 1986. Dette 
hænger bl.a. sammen med, at de politiske 
partier bag forsvarsforliget i 1986 har givet 
tilslutning til en ændret struktur for hærens 
fredsstyrke og dennes opbygning. 

Spm. nr. S 53 

Til forsvarsministeren (10/10 86) af: 

Pelle Voigt (SF): 


